ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной

Форме на право заключения Договора на выполнение работ по

формированию банков данных о фактическом состоянии автомобильных

дорог Государственной компании «Российские автомобильные дороги».

Создание, модернизация и внедрение геопространственной базы данных на

автомобильной дороге М-11 «Москва-Санкт-Петербург» км 58 – км 111,9

(Московская область), км 393,3 - км 571,2 (Новгородская область), км 571,2 -

км 684,0 (Ленинградская область), объектах, обеспечивающих доступ на

автомобильную дорогу М-11 «Москва - Санкт-Петербург», Центральной

кольцевой автомобильной дороги ПК 1, ПК 3, ПК 4 и ПК 5 (Московская

область) и автомобильной дороге М-1 «Беларусь» Москва - граница с

Республикой Белоруссия км 17+083 - км 456+780 (Московская и Смоленская

области)

(торги с привлечением к исполнению Договора субподрядчиков из числа

субъектов малого и среднего предпринимательства)

21.06.2018 №31806417177-02

г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовали:

Члены Комиссии:

А.С. Соколов

О.Ю. Алексеева

А.Н. Умеренков

М.В. Бойцова

В.А. Матвеев

Н.Е. Слепцова

И.Р. Рыбина

Е.В. Кожененкова

Е.Г. Кузовлев

Д.Е. Осипов

Процедура рассмотрения Конкурсных Заявок на участие в Открытом

Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на право заключения Договора на

выполнение работ по формированию банков данных о фактическом состоянии

автомобильных дорог Государственной компании «Российские автомобильные

дороги». Создание, модернизация и внедрение геопространственной базы

данных на автомобильной дороге М-11 «Москва-Санкт-Петербург» км 58 – км

111,9 (Московская область), км 393,3 - км 571,2 (Новгородская область), км 571,2

- км 684,0 (Ленинградская область), объектах, обеспечивающих доступ на

2

автомобильную дорогу М-11 «Москва - Санкт-Петербург», Центральной

кольцевой автомобильной дороги ПК 1, ПК 3, ПК 4 и ПК 5 (Московская область)

и автомобильной дороге М-1 «Беларусь» Москва - граница с Республикой

Белоруссия км 17+083 - км 456+780 (Московская и Смоленская области),

проводилась с 14:30 ч до 15:15 ч 21.06.2018 по адресу: Страстной б-р, д. 9, эт.2,

каб. 2/11, г. Москва.

Слушали:

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе в Электронной Форме на

право заключения Договора на выполнение работ по формированию банков

данных о фактическом состоянии автомобильных дорог Государственной

компании «Российские автомобильные дороги». Создание, модернизация и

внедрение геопространственной базы данных на автомобильной дороге М-11

«Москва-Санкт-Петербург» км 58 – км 111,9 (Московская область), км 393,3 - км

571,2 (Новгородская область), км 571,2 - км 684,0 (Ленинградская область),

объектах, обеспечивающих доступ на автомобильную дорогу М-11 «Москва -

Санкт-Петербург», Центральной кольцевой автомобильной дороги ПК 1, ПК 3,

ПК 4 и ПК 5 (Московская область) и автомобильной дороге М-1 «Беларусь»

Москва - граница с Республикой Белоруссия км 17+083 - км 456+780

(Московская и Смоленская области), 11:30 час. 01.06.2018, было подано 2 (две)

Конкурсные Заявки.

Комиссией по Закупкам товаров, работ, услуг Государственной компании

«Российские автомобильные дороги» (далее - Комиссия) были рассмотрены

поданные Конкурсные Заявки (далее также – Заявки) на соответствие их

требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной Деятельности

Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее –

Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки акционерным обществом «Институт по

проектированию и изысканиям автомобильных дорог «Союздорпроект» (АО

«Союздорпроект») (почтовый адрес: Токмаков переулок, д. 9, г. Москва, 105066)

Заявке нарушений не выявлено.

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «Управляющая компания «ДонГИС» (ООО «УК «ДонГИС»)

(почтовый адрес: пер. Братский, д.48/19, оф.3, г. Ростов-на-Дону, 344082) Заявке

выявлены следующие нарушения:

1) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации, со ст.

4.1 и ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности и п. «д» раздела А. Приложения

№2 к Конкурсной Документации Конкурсная Заявка должна содержать

соответствующее представленной бухгалтерской отчётности положительное

заключение аудитора (если отчетность подлежит обязательному аудиту в

соответствии с законодательством или аудиторская проверка проводилась

добровольно, кроме того, если аудиторская проверка не проводилась в

3

отношении бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, но

проводилась ранее в течение предшествующего года от даты предоставляемой

отчетности, то предоставляется соответствующее аудиторское заключение).

В соответствии с представленной в составе Конкурсной Заявки

бухгалтерской отчетностью по состоянию на отчетный год 2017 г. сумма активов

бухгалтерского баланса по состоянию на конец предшествовавшего отчетному

года (за 2015 год) превышает 60 миллионов рублей. На основании п. 4 ч. 1 ст. 5

Федерального закона от 30.12.2008 N 307-ФЗ (ред. от 31.12.2017) «Об

аудиторской деятельности» ООО «УК «ДонГИС» подлежит обязательному

аудиту бухгалтерской (финансовой) отчетности.

В составе Конкурсной Заявки вышеуказанный документ не представлен.

В соответствии со ст. 4.1 и ст. 8.2 Порядка Закупочной Деятельности и

п. «д» раздела А. Приложения №2 к Конкурсной Документации Конкурсная

Заявка Участника Закупки должна содержать план привлечения субподрядчиков

(соисполнителей) из числа субъектов малого и среднего предпринимательства,

содержащий сведения, установленные Приложением № 12 к Конкурсной

документации, при этом совокупный стоимостный объем работ, выполняемых

субподрядчиками из числа субъектов малого и среднего предпринимательства

должен составлять не менее 9 % от совокупного стоимостного объема работ,

установленного Договором, а также сведения из единого реестра субъектов

малого и среднего предпринимательства в форме электронного документа или, в

случае отсутствия сведений о субподрядчиках, которые являются вновь

зарегистрированными индивидуальными предпринимателями или вновь

созданными юридическими лицами, в едином реестре субъектов малого и

среднего предпринимательства, декларации о соответствии субподрядчиков

условиям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства по

форме Приложения № 13 к Конкурсной документации.

В составе Конкурсной Заявки вышеуказанные документы не представлены.

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «УК «ДонГИС»

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в

соответствии с п/п «в» п. 2.2 ч. 2 раздела VI Конкурсной Документации и п/п «в»

п. 2 ч. 1 ст. 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

2) В соответствии с п.1.1 ч.1 раздела VI Конкурсной Документации и со ст.

8.2 Порядка Закупочной Деятельности, Конкурсная Заявка на участие в

Одноэтапном Конкурсе должна содержать Предложение Участника Закупки о

качественных, количественных характеристиках Работ и иные предложения об

условиях исполнения Договора, представление которых предусмотрено

Конкурсной Документацией, заполненное в соответствии с требованиями

Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к

Конкурсной Документации).

В Предложении Участника Закупки о качественных, количественных

характеристиках Работ и иных предложениях об условиях исполнения Договора,

представление которых предусмотрено Конкурсной Документацией, отсутствует

следующее:

4

- информация, соответствующая п.2.1 – п.2.4 ч.2; п.1 ч.4; п/п 3.10 - п/п 3.14

п.3 ч.4; ч.5; абз.2, абз.5, абз.10, абз.11, п/п 6.6.4 п.6.6 ч.6; не указан гарантийный

срок на результаты работы, выполненной Исполнителем в соответствии с

Предложением Участника Закупки, соответствующий п/п 6.7.8 п.6.7 ч.6; ч.8; ч.9

Технического задания Технической части (Приложение №1 к Конкурсной

Документации);

- информация, соответствующая Приложению №2 к Техническому

заданию Технической части (Приложение №1 к Конкурсной Документации).

В Предложении Участника Закупки при описании качественных,

количественных характеристиках Работ используются слова «должен» и

«необходимо», что допускает двусмысленное толкование Предложения

Участника Закупки и является нарушением требований Инструкции по

заполнению формы Конкурсной Заявки (Приложение № 5 к Конкурсной

Документации).

Указанные нарушения являются основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии Конкурсной Заявки ООО «УК «ДонГИС»

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией в

соответствии с п/п «в» и «з» п.2.2 ч.2 раздела VI Конкурсной Документации и

п/п «в» и «з» п.2 ч.1 ст.4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

Решили:

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь ч.4 ст.8.4 Порядка

Закупочной Деятельности, приняла следующее решение:

- о соответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки АО

«Союздорпроект» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией,

- о соответствии Участника Закупки АО «Союздорпроект» установленным

в Конкурсной Документации Общим требованиям, и как следствие,

- о допуске Участника Закупки АО «Союздорпроект» к участию в

Конкурсе и признанием его единственным Участником Конкурса;

- о несоответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО «УК

«ДонГИС» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией,

- о несоответствии Участника Закупки ООО «УК «ДонГИС»

установленным в Конкурсной Документации Общим требованиям, и как

следствие,

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «УК «ДонГИС» к участию в

Конкурсе.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом

(таблица № 1):

5

Таблица №1

Участник Закупки

Члены

Комиссии

АО «Союздорпроект» ООО «УК «ДонГИС»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией – «соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям или условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «несоответствие»

А.С. Соколов соответствие несоответствие

О.Ю. Алексеева соответствие несоответствие

А.Н. Умеренков соответствие несоответствие

М.В. Бойцова соответствие несоответствие

В.А. Матвеев соответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие

Итоговое решение соответствие несоответствие

В связи с тем, что только один Участник Закупки признан Участником

Конкурса, в соответствии с п.4 ч.4 раздела VI. Конкурсной Документации, п.5

ч.4 ст.8.4 и ч.1 ст.8.6 Порядка Закупочной Деятельности, Открытый

Одноэтапный Конкурс в Электронной Форме на право заключения Договора на

выполнение работ по формированию банков данных о фактическом состоянии

автомобильных дорог Государственной компании «Российские автомобильные

дороги». Создание, модернизация и внедрение геопространственной базы

данных на автомобильной дороге М-11 «Москва-Санкт-Петербург» км 58 – км

111,9 (Московская область), км 393,3 - км 571,2 (Новгородская область), км 571,2

- км 684,0 (Ленинградская область), объектах, обеспечивающих доступ на

автомобильную дорогу М-11 «Москва - Санкт-Петербург», Центральной

кольцевой автомобильной дороги ПК 1, ПК 3, ПК 4 и ПК 5 (Московская область)

и автомобильной дороге М-1 «Беларусь» Москва - граница с Республикой

Белоруссия км 17+083 - км 456+780 (Московская и Смоленская области),

признается несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, в случае принятия Государственной

компанией решения о заключении Договора с единственным Участником

Конкурса, предложенные в Конкурсной Заявке Участника Закупки акционерного

общества «Институт по проектированию и изысканиям автомобильных дорог

«Союздорпроект» (АО «Союздорпроект») (почтовый адрес: Токмаков переулок,

д. 9, г. Москва, 105066), указаны в таблице №2 протокола.

6

Таблица №2

Объем выполняемых Работ
Сроки

выполнения Работ

Цена Договора с НДС,

предложенная

единственным

Участником Закупки

Формирование банков данных о

фактическом состоянии

автомобильных дорог

Государственной компании

«Российские автомобильные дороги».

Создание, модернизация и внедрение

геопространственной базы данных на

автомобильной дороге М-11 «Москва-

Санкт-Петербург» км 58 – км 111,9

(Московская область), км 393,3 - км

571,2 (Новгородская область), км

571,2 - км 684,0 (Ленинградская

область), объектах, обеспечивающих

доступ на автомобильную дорогу М-

11 «Москва - Санкт-Петербург»,

Центральной кольцевой

автомобильной дороги ПК 1, ПК 3,

ПК 4 и ПК 5 (Московская область) и

автомобильной дороге М-1

«Беларусь» Москва - граница с

Республикой Белоруссия км 17+083 -

км 456+780 (Московская и

Смоленская области)

Начало

выполнения Работ:

со дня заключения

Договора.

Окончание

выполнения Работ:

30 июня 2020 г.

197 800 000,00

7

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.С. Соколов

____________ О.Ю. Алексеева

____________ А.Н. Умеренков

____________ М.В. Бойцова

отсутствовала Е.В. Кожененкова

отсутствовал  Е.Г. Кузовлев

____________ В.А. Матвеев

отсутствовал  Д.Е. Осипов

____________ Н.Е. Слепцова

____________ И.Р. Рыбина

		2018-06-25T14:19:20+0300
	Рыбина Ирина Руслановна